
П с к о в с к а я  о б л а с т ь 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29.06.2020 № 448 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Островского района от 

06.09.2019 № 613 «Об утверждении Порядка 

проведения общественного обсуждения 

проекта муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды 

муниципального образования «Островский 

район» на 2017 год», Порядка и сроков 

предоставления, рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных лиц о 

включении дворовой территории 

многоквартирного дома в Программу, Порядка 

и сроков предоставления, рассмотрения и 

оценки предложений заинтересованных лиц о 

включении общественной территории и 

территории парков в Программу, Положения 

об общественной комиссии по обсуждению 

проекта Программы, рассмотрению и 

проведению оценки предложений 

заинтересованных лиц о включении дворовой 

территории многоквартирного дома и 

общественной территории в Программу, а 

также осуществлению контроля за реализацией 

Программы, утверждении состава комиссии» 

 

 

В целях повышения уровня благоустройства и улучшения внешнего 

облика муниципального образования «Островский район», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 

«Об утверждении государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации»», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 



формирования современной городской среды», руководствуясь статьями 15, 

16, 32 Устава муниципального образования «Островский район», 

Администрация Островского района 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 

Островского района от 06.09.2019 № 613 «Об утверждении Порядка 

проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды муниципального образования 

«Островский район» на 2017 год», Порядка и сроков предоставления, 

рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении 

дворовой территории многоквартирного дома в Программу, Порядка и 

сроков предоставления, рассмотрения и оценки предложений 

заинтересованных лиц о включении общественной территории и территории 

парков в Программу, Положения об общественной комиссии по обсуждению 

проекта Программы, рассмотрению и проведению оценки предложений 

заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного 

дома и общественной территории в Программу, а также осуществлению 

контроля за реализацией Программы, утверждении состава комиссии»: 

1.1. Приложение № 5 постановления Администрации Островского 

района от 06.09.2019 № 613 изложить в новой редакции. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

 

3. О принятом решении сообщить заинтересованным лицам. 

 

 

 

Глава Островского района                                                                Д.М. Быстров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к постановлению Администрации 

Островского района  

от 29.06.2020 № 448 

 

 

Состав общественной комиссии по обсуждению проектов муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды муниципального 

образования «Островский район»», рассмотрению и проведению оценки 

предложений заинтересованных лиц о включении дворовых и общественных 

территорий в Программу, 

а также осуществлению контроля реализации Программы 

 

Быстров  

Дмитрий Михайлович 

- глава Островского района – председатель 

комиссии; 

 

Колпинская  

Юлия Анатольевна 

- первый заместитель главы Администрации 

Островского района – заместитель председателя 

комиссии; 

 

Николаева  

Анна Александровна 

- председатель комитета по градостроительству, 

дорожному и жилищно-коммунальному 

хозяйству Администрации Островского района – 

секретарь комиссии. 

 

     Члены комиссии:  

 

Григорьев 

Николай Александрович 

- глава городского поселения «Остров»; 

 

 

Филиппова 

Татьяна Владимировна 

- глава Администрации городского поселения 

«Остров»; 

 

Дашевич 

Александр Серафимович 

- представитель Общественного совета при главе 

Администрации Островского района; 

 

Обризан 

Александр Михайлович 

- председатель Собрания депутатов Островского 

района (по согласованию); 

 

Никифоров  

Владимир Анатольевич 

- директор МУП «ПЖРЭУ» Островского района, 

депутат Собрания депутатов Островского района 

(по согласованию); 

 

Небейголова 

Владлен Игоревич 

- депутат Собрания депутатов Островского 

района (по согласованию); 

 



Перетятко 

Иван Андреевич 

- депутат Собрания депутатов Островского 

района (по согласованию); 

 

Егоров 

Александр Борисович 

- исполнительный директор ООО «Дом-Сервис», 

ООО «Жилсервис», депутат Собрания депутатов 

городского поселения «Остров»  

(по согласованию); 

 

Тимофеев  

Виталий Николаевич 

- заместитель директора МУП «ЖКХ» 

Островского района; 

 

Пендюр  

Валерий Петрович 

- директор ООО «ДСПМК «Островская» 

(по согласованию); 

 

Федоров 

Евгений Михайлович 

- представитель общественного движения 

«НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» 

(по согласованию); 

 

Фёдоров 

Алексей Николаевич 

- государственный инспектор регистрационной 

группы ОГИБДД ОМВД России по Островскому 

району (по согласованию); 

Александрова 

Наталья Александровна 

- председатель правления Островской районной 

общественной организации «Всероссийское 

общество инвалидов» (по согласованию); 

 

Шарыгина  

Валентина Михайловна        

 

- общественный помощник Губернатора  

Псковской области Михаила Ведерникова и 

председатель ТОС территория домов №20,21,23; 

 

Воронков  

Александр 

Александрович 

- и.о. заместителя председателя  комитета по 

культуре, молодежной политике и спорту 

Администрации Островского района; 

 

 

Куйбин 

Борис Николаевич 

- председатель Струго-Красненской местной 

организации Псковской области «Всероссийское 

общество слепых» (по согласованию). 

 

 

http://ostrov.reg60.ru/komitet-po-kulture-molodezhnoi-politike-i-turizmu
http://ostrov.reg60.ru/komitet-po-kulture-molodezhnoi-politike-i-turizmu

	П с к о в с к а я  о б л а с т ь

